АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 мая 2020 года № 220

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 16.09.2019 № 700

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 12.09.2019 № 1188 «О внесении изменений в общие требования

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями»,

руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования «Городской

округ Ногликский», администрация муниципального образования

«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии некоммерческим органи-

зациям на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквар-

тирных домах, расположенных на территории муниципального образования

«Городской округ Ногликский», включенных в региональную программу «Ка-

питальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположен-

ных на территории Сахалинской области, на 2014 – 2043 годы», утвержденный

постановлением администрации муниципального образования «Городской

округ Ногликский» от 16.09.2019 № 700, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в новой редакции:

«1.3. Целью предоставления субсидии является безвозмездное и безвоз-

вратное предоставление средств бюджета муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский» (далее – местный бюджет) на проведение капи-

тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах муниципаль-

ного образования «Городской округ Ногликский», включенных в краткосроч-

ный план, в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение населения муниципального образования «Городской округ

Ногликский» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства»,

утвержденной постановлением администрации муниципального образования

«Городской округ Ногликский» от 04.08.2015 № 551.».

2

1.2. Абзац первый пункта 1.4 раздела 1 изложить в новой редакции:

 «1.4. К категории получателя субсидии, имеющего право на получение

субсидии, относится некоммерческая организация, созданная Правительством

Сахалинской области в форме фонда, которая осуществляет деятельность,

направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего иму-

щества в многоквартирных домах (далее – получатель субсидии).».

1.3. Абзац четвертый подпункта 4 пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой

редакции:

«– получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганиза-

ции, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятель-

ность получателя субсидии не должна быть приостановлена в порядке, преду-

смотренном законодательством Российской Федерации.».

1.4. Пункт 2.6 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Соглашение должно содержать следующие положения:

– целевое назначение субсидии;

– размер предоставляемой субсидии;

– сроки (периодичность), счета, порядок, условия перечисления субси-

дии получателям субсидии;

– значения показателей результативности использования субсидии,

устанавливаемые главным распорядителем бюджетных средств;

– сроки, порядок и формы представления отчетности об осуществлении

расходов получателя субсидии, источником финансового обеспечения кото-

рых является субсидия;

– сроки, порядок и формы представления отчетности о достижении зна-

чений показателей результативности использования субсидии;

– порядок осуществления контроля главным распорядителем бюджет-

ных средств за выполнением получателем субсидии обязательств, предусмот-

ренных Соглашением;

– последствия невыполнения получателем субсидии условий Соглаше-

ния;

– ответственность сторон за нарушение условий Соглашения.».

1.5. Раздел 3 дополнить пунктами 3.4 – 3.5 следующего содержания:

«3.4. В случае если получателем субсидии по состоянию на 31 декабря

отчетного года предоставления субсидии допущены нарушения обязательств,

предусмотренных Соглашением и в срок до первой даты представления отчет-

ности о достижении значений показателей результативности использования

субсидии в соответствии с Соглашением в году, следующем за годом предо-

ставления субсидии, указанные нарушения не устранены, объем средств, под-

лежащий возврату получателем в местный бюджет в срок до 1 июня года, сле-

дующего за годом предоставления субсидии (V возврата), рассчитывается по

формуле:

V возврата = (V субсидии x k x m / n) х 0,1, где:

V субсидии - размер субсидии, предоставленной получателю субсидии;

3

m - количество показателей результативности использования субсидии,

по которым индекс, отражающий уровень не достижения i - го показателя ре-

зультативности использования субсидии, имеет положительное значение;

n - общее количество показателей результативности использования суб-

сидии;

k - коэффициент возврата субсидии;

0,1 - объем средств, подлежащих возврату в доход местного бюджета за

соответствующие нарушения.

Коэффициент возврата субсидии рассчитывается по формуле:

k = SUM Di / m, где:

Di - индекс, отражающий уровень не достижения i -го показателя резуль-

тативности использования субсидии.

При расчете коэффициента возврата субсидии используются только по-

ложительные значения индекса, отражающего уровень не достижения i -го по-

казателя результативности использования субсидии.

Индекс, отражающий уровень не достижения i -го показателя результа-

тивности использования субсидии, определяется:

– для показателей результативности использования субсидии, по кото-

рым большее значение фактически достигнутого значения отражает большую

эффективность использования субсидии, по формуле:

Di = 1 - Ti / Si, где:

Ti - фактически достигнутое значение i-го показателя результативности

использования субсидии на отчетную дату;

Si - плановое значение i-го показателя результативности использования

субсидии, установленное Соглашением;

– для показателей результативности использования субсидии, по кото-

рым большее значение фактически достигнутого значения отражает меньшую

эффективность использования субсидии, по формуле:

Di = 1 - Si / Ti.

3.5. Основанием для освобождения получателя субсидии от применения

мер ответственности, предусмотренных пунктом 3.4 настоящего Порядка, яв-

ляется документально подтвержденное наступление обстоятельств непреодо-

лимой силы, препятствующих исполнению соответствующих обязательств.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда»

и разместить на официальном сайте муниципального образования

«Городской округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»               С.В.Камелин